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مجلس نمایندگان آمریکا بامداد جمعه)۱۱ آبان( کمک ۱۴. ۳ 
میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی را تصویب کرد. نمایندگان 
آمریکا در حالی این کمک را تصویب کردند که مصوبه کنگره، آنان 
را از تصویب کمک به رژیم‌های ناقض حقوق بشر منع می‌کند. به 
عبارت دیگر نمایندگان آمریکا کشتار مردم بی‌دفاع و زنان و کودکان 
غزه توسط اسرائیل که مصداق بارز نسل‌کشی و جنایت جنگی 
است را نقض حقوق بشر نمی‌دانند. تا قبل از جنگ غزه، آمریکا با 
فراهم کردن ۳. ۸ میلیارد دلار کمک دفاعی در سال، بزرگ‌ترین 
حامی نظامی اسرائیل بود و امروز این کشور با استقرار ناوهای خود 
با قابلیت حمل ۷۰ هواپیما در شرق مدیترانه و آماده‌سازی هزاران 
سرباز آمریکایی، مدیر و شریک اصلی جنایات رژیم صهیونیستی 
است. غزه با جنگنده‌های ساخت آمریکا بمباران می‌شود و بخشی از 
سیستم رهگیری پدافند هوایی به‌اصطلاح گنبد آهنین در آمریکا 
تولید می‌شود. اگرچه اسرائیل اصرار دارد که بگوید به تنهایی قادر 
به تداوم جنگ است، اما سفر جو بایدن به فلسطین اشغالی نشان داد 
که آمریکا برای تیمار کردن اسب بازنده به میدان آمده و عامل اصلی 
جنایات دولت فروپاشیده بنیامین نتانیاهو علیه مردم غزه است. 
واشنگتن امیدوار است که با حمایت نظامی از اسرائیل، این رژیم 
را نجات دهد، اما آمریکا نیز همچون دیگر حامیان رژیم اشغالگر، 
روی اسب بازنده شرط‌بندی کرده و به دلایل زیر هزینه‌های 
سنگینی را متحمل خواهد شد. نخست؛ در بعُد داخلی بر اساس 
نتایج نظرسنجی خبرگزاری بی‌بی‌سی که در ده اکتبر منتشر 
شد، ۵۲ درصد مردم آمریکا با ارسال سلاح و تجهیزات به اسرائیل 
توسط دولت آمریکا مخالف هستند در حالی که ۵۷ درصد از شرکت 
کنندگان خواهان ارسال کمک‌های کشور خود برای فلسطینیان 
در غزه هستند. ۵۶ درصد نیز گفته‌اند که از سیاست بایدن در قبال 
جنگ اسرائیل و فلسطین حمایت نمی‌کنند. این روزها که نارضایتی 
مردم علیه حمایت بایدن از نسل کشی مردم غزه به اوج خود رسیده، 
طبعا اکثر مردم آمریکا حتی جامعه یهودیان با سیاست‌های دولت 
مخالف هستند و این نارضایتی که در اقصی نقاط جهان نیز دیده 
می‌شود، هزینه‌های سنگین سیاسی و حیثیتی برای دولت و کنگره 
آمریکا خواهد داشت. دوم؛ در سطح رسمی، این نارضایتی به برخی 
از مقامات و سیاستگذاران آمریکایی تعمیم یافته که استعفای مدیر 
سابق دفتر امور سیاسی و نظامی در وزارت امور خارجه آمریکا در 
تاریخ ۲ آبان ۱۴۰۲ نمونه‌ای از آن است. جاش پال در توضیح دلیل 
استعفای خود ضمن انتقاد گسترده از ارسال سلاح‌های آمریکا برای 
رژیم صهیونیستی گفت: »این وزارت امور خارجه‌ای نیست که من 
می‌شناختم و برای آن کار می‌کردم.« وی که بیش از یک دهه، 
مسئول انتقال تسلیحات و کمک‌های امنیتی به دولت‌های خارجی 
بود در یادداشت خود برای روزنامه واشنگتن‌پست درباره دلایل 
استعفا نوشت: »در دوره خدمت، من درگیر بسیاری از بحث‌های 
پیچیده و چالش‌برانگیز اخلاقی در مورد اینکه چه سلاح‌هایی به کجا 
بفرستم، بودم، اما چیزی که تا این ماه ندیده بودم، انتقال پیچیده 
سلاح و از نظر اخلاقی چالش‌برانگیز بود؛ لذا هفته گذشته استعفا 
دادم.« وی در ادامه به نکات مهمی اشاره کرده و می‌نویسد: »سابقه 
نشان می‌دهد که تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا، اسرائیل را 
به صلح هدایت نکرده است. در عوض، در کرانه باختری، آنها رشد 
زیرساخت‌های شهرک سازی را تسهیل کرده‌اند که اکنون ایده 
تشکیل یک کشور فلسطینی را به طور فزاینده‌ای بعید می‌سازد. 
به دلیل اینکه در نوار پرجمعیت غزه، بمباران‌ها صدمات و تلفات 
گسترده‌ای را به همراه داشته، قبل از استعفا خواستار توضیحات 
صریح شدم، اما اصرار من با سکوت مواجه شد و فقط گفتند ما 
باید هرچه سریعتر برای برآورده کردن درخواست‌های اسرائیل 
حرکت کنیم. همزمان، همان کنگره‌ای که قبلا فروش تسلیحات 
به رژیم‌های دیگر با سوابق مشکوک حقوق بشری را مسدود کرده 
بود، اکنون ما را تحت فشار قرار می‌دهد تا برای برآورده کردن 
خواسته‌های اسرائیل به جلو برویم.« نارضایتی افرادی همچون 
جاش پال و برخی از نمایندگان کنگره، نشان می‌دهد که در سطح 
سیاستگذاران نیز آمریکا با چالش‌های سنگین و جدی مواجه شده 
که مدیریت آنها پرهزینه و دشوار خواهد بود. در نهایت پس از جنگ 
جهانی دوم، یکی از علل تبدیل آمریکا به ابرقدرت، حضور تاثیرگذار 
در غرب آسیا یا به قول خودشان خاورمیانه بود، اما به تدریج گره 
خوردن منافع آمریکا با منافع اسرائیل و تقابل با مسلمانان جهان 
موجب شد که حضور ابرقدرتی آمریکا در این منطقه کاهش یابد و 
اکنون محور مقاومت، غرب آسیا را از دست آمریکایی‌ها خارج کرده 
است. امروز آمریکا در عراق و سوریه و یمن و لبنان و حتی افغانستان 
سیاستگذار نیست و با زوال رژیم صهیونیستی، جهانیان شاهد افول 
روز افزون کاخ سفید هستند. قطعا شرط‌بندی آمریکا روی اسب 
بازنده در مقطع فعلی موجب افزایش چالش‌های سیاسی، نظامی، 

بین‌المللی و حیثیتی در ابعاد داخلی و خارجی خواهد شد.

آمریکا و تیمار اسب بازنده  
 

یادداشت

نسخه آمریکایی برای غزه 
یک روز پس از آنکه آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا به تلاویو سفر کرده بود، ارتش 
رژیم صهیونیستی، در نوع جدیدی از حملات 
خود، مراکزی را که به طور معمول آوارگان در 
آنها پناه می‌گیرند، شامل مساجد، مدارس و 
بیمارستان‌ها هدف حمله قرار داد. ارتش اشغالگر 
تنها طی صبح دیروز شنبه، 2مسجد را در فاصله 
دو ساعت در جنوب شهر غزه تخریب کرد. 
خبرگزاری شهاب نیز اعلام کرد، جنگنده‌های 
اشغالگران مدارس السوق در وسط اردوگاه جبالیا 
را در حالی‌که ده‌ها آواره آنجا بودند، بمباران 
کردند. بنا بر گزارش‌ها، این مدرسه با فسفر سفید 
هدف قرار گرفته شد. بیمارستان‌ها که تبدیل به 
پناهگاهی برای آوارگان شده‌اند نیز دیروز هدف 
جنایات ارتش رژیم صهیونیستی بودند. ظهر 
دیروز ورودی بیمارستان القدس در غزه هدف 
بمباران ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت که 
براساس آمار اولیه، ۲۱ آواره فلسطینی که برای 
در امان ماندن از حملات به آنجا پناه برده بودند، 
زخمی شدند. این چهارمین بیمارستانی است 
که پس از بیمارستان المعمدانی، الشفاء و النصر 
هدف حمله قرار گرفته است. شدت جنایات 
صهیونیست‌ها علیه بیمارستان‌های غزه به قدری 
بی‌سابقه بود که دبیرکل سازمان ملل ضمن 
ابراز وحشت در رابطه با کاروان آمبولانس‌ها در 
غزه، روز جمعه تأکید کرد که درگیری‌ها باید 
متوقف شود. از سوی دیگر، فرانچسکو روکا، رئیس 
فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب‌سرخ و 
هلال‌‌احمر اعلام کرد، تصاویر مربوط به حملات 
به بیماران و آمبولانس‌ها در نزدیکی بیمارستان 
»الشفاء« در غزه هولناک و غیرقابل قبول است. 
وی حمله به بیماران و آمبولانس‌ها در نزدیکی 
بیمارستان الشفاء را »هولناک و تکان‌دهنده« 
توصیف کرد. فرانچسکو روکا در ادامه تصریح 
کرد که صحنه‌های این حملات او را یاد بمباران 
بازار مارکال در سارایوو- پایتخت بوسنی- در 
28 سال پیش می‌اندازد. رئیس فدراسیون 
بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال‌ 
احمر تصریح کرد: این صحنه‌ها را نمی‌توان 
پذیرفت. از غیرنظامیان، آمبولانس‌ها، پزشکان 
و بیمارستان‌ها باید همیشه محافظت شود. بنا 
بر آخرین آمار، وزارت بهداشت غزه اعلام کرده 
است: »تعداد شهدای بمباران رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه از هفت اکتبر به ۹۴۸۸ شهید از جمله 
۳۹۰۰ کودک و ۲۵۰۰ زن رسیده‌ است. ۲۲۰۰ 
گزارش مفقودی نیز دریافت کرده‌ایم که ۱۲۵۰ 

مورد مربوط به کودکان است.« 
    فریاد نیاز به آب 

در کنار حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 
مراکزی که باید جان‌پناه آوارگان باشند، نیازهای 
اولیه ساکنان غزه به آب نیز تبدیل به معضلی 
برای آنان شده است. توماس وایت، مدیر غزه در 
آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل در تشریح 
وضعیت در این باریکه گفت، هم‌اکنون یک 
فلسطینی ساکن غزه به طور متوسط در هر روز با 
دو تکه نان تشکیل شده از آردی که این سازمان 
در این منطقه انبار کرده زندگی می‌کند اما حالا 
شرایط بحرانی از این فراتر رفته و آنها خواستار 
دریافت آب هستند. توماس وایت با اظهار اینکه 
»در چند هفته گذشته به طول و عرض غزه سفر 
کرده است« وضعیت در این منطقه را »صحنه 
مرگ و ویرانی« توصیف کرد. لین هستینگز، 
معاون هماهنگ‌کننده غرب آسیای سازمان 
ملل نیز که با حفظ سمت، هماهنگ‌کننده 
کمک‌های بشردوستانه برای فلسطین است، 
گفت: »تنها یکی از سه شریان آبرسانی از اسرائیل 
فعال است.« او خاطرنشان کرد: »بسیاری از مردم 
در غزه به آب‌های زیرزمینی شور یا بدمزه، اگر 
به آنها دسترسی یابند، تکیه می‌کنند.« مارتین 
گریفیث، مسئول امور بشردوستانه سازمان 
ملل هم در سخنانی خاطرنشان کرد: »سوخت 
برای کارکرد مؤسسات، بیمارستان‌ها و توزیع 
آب و برق ضروری است. ما باید اجازه دهیم این 
تدارکات به طرزی قابل اعتماد، مکرر و ثابت به 

غزه وارد شود.« 
   هیچ جای غزه امن نیست 

در حالی که صهیونیست‌ها برای تطهیر جنایات 
خود از هشدارهای مکرر برای جابه‌جایی ساکنان 
غزه از شمال به جنوب این باریکه می‌گویند، 
خبرنگار الجزیره از حملات صهیونیست‌ها و 
درگیری‌ها در جنوب غزه خبر داد. اشغالگران 
حملات شدیدی را در مناطق جنوب شهر غزه آغاز 
کردند که به نظر می‌رسد مقدمه‌ای برای افزایش 
مناطق تهاجم زمینی باشد. در عین حال خبرنگار 
العربی الجدید از گلوله باران شدید توپخانه در 
مناطقی که نیروهای اشغالگر زمینی در شمال 
غربی شهر غزه مستقر هستند، صحبت کرد. 
حملات ارتش اشغالگر همچنین به منزل خانواده 
ابوحجیله در محله الشجاعیه چهار شهید و هشت 
زخمی برجای گذاشت. ارتش اشغالگر از هجوم به 
جنوب نوار غزه و درگیری با رزمندگان مقاومت 
خبر داد. ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح 
شنبه در بیانیه‌ای مدعی شد، نیروهای زرهی و 
مهندسی آن در تهاجم متمرکز به جنوب نوار 
غزه، برخی ساختمان‌ها و مواد منفجره را خنثی 
کرده‌اند و این ارتش همچنین از درگیری با یک 
گروه مسلح خبر داد. از طرفی دیگر، رسانه‌های 
فلسطینی گزارش دادند که درگیری‌های شدیدی 
بین اعضای مقاومت فلسطین و نیروهای ارتش 
اشغالگر رژیم صهیونیستی در محورهای بیت 
حانون و اریز در شمال غزه در جریان است. 
همزمان با حملات خشونت‌بار و جنگ ویرانگر 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از ۲۹ روز پیش، 
کرانه باختری شاهد تنش گسترده از سوی 

نیروهای رژیم اشغالگر است. 

   آیا اولویت‌های مجلس یازدهم براساس چالش‌ها 
و واقعیت‌های جامعه بوده است؟

مشکلات کنونی جامعه تنها مختص به مجلس نیست و 
بلکه به همه قوا و نهادهای تصمیم‌گیر باز می‌گردد. در شرایط 
کنونی مردم با شرایط سختی زندگی خود را می‌گذرانند. 
باید مشخص شود چرا برخی کالاها به یکباره قیمت نجومی 
پیدا می‌کند و چه دست‌هایی در پشت پرده وجود دارد. به 
عنوان مثال چرا به یک باره قیمت خودرو یا مسکن در کشور 
به شدت افزایش پیدا می‌کند و مناسبات اقتصادی جامعه را 
بهم می‌ریزد. باید دلیل این مسائل مشخص شود و نتایج آن 
به مردم ارائه شود. بدون شک یکی از دلیل اصلی این اتفاقات 
انحصارگرایی است. بنده معتقدم مجلس در مرحله نخست 
باید با خود تقابل کند و علاوه بر اینکه مشکلات مردم را حل 
کند جایگاه مجلس که به فرموده حضرت امام)ره( در رأس 
امور است را ارتقا بدهد. اگر این اتفاق رخ بدهد می‌توان با 
نگاهی مثبت به مجلس نگاه کرد و عملکرد آنها را تحلیل 
کرد. در غیر این صورت اگر مجلس گرفتار بازی‌های سیاسی 
و جناحی شود و به جای اینکه به حل مشکلات مردم بپردازد 
وقت و انرژی خود را صرف دولت کند نه تنها مشکلی از کشور 
حل نکرده و بلکه ممکن است مشکلات جدیدی نیز برای 
کشور به وجود بیاورد. بنده امیدوارم چنین اتفاقی در آینده 
رخ ندهد و انرژی و وقت مجلس کنونی و آینده بیشتر صرف 
حل کردن مشکلات مردم به خصوص در زمینه اقتصادی 
شود. در این زمینه همه موظف هستند به مجلس کمک 
کنند. همه باید به مجلس کمک کنند و در عین حال بر 
عملکرد نمایندگان مجلس نظارت داشته باشند. باید مردم 
حوزه‌های مختلف از نمایندگان مطالبه گری کنند. ما باید 
به سمتی حرکت کنیم که مردمی مطالبه‌گر و دغدغه‌مند 
به وجود بیاوریم. در چنین شرایطی نماینده هر کدام از 
حوزه‌های انتخابیه خود را موظف می‌داند پس از مدت 

کوتاهی درباره عملکرد خود به مردم گزارش ارائه کند. 

   مجلس یازدهم به چه میزان تحت تأثیر دولت قرار 
داشت؟ اختلاف‌نظرهایی که در این زمینه وجود دارد 

ریشه در چه مسائلی دارد؟
 در شرایط کنونی فضا به گونه‌ای است که گویی همه با 
هم دعوا دارند. به عنوان مثال رسانه‌های کشور با هم دعوا 
دارند. برخی رسانه‌ها مطالبی را منتشر می‌کنند که سبب 
تحریک رسانه‌های دیگر می‌شود و پس از مدتی فضای 
رسانه‌ای کشور به سمت دعواها کشیده می‌شود. این در 
حالی است که مدیران رسانه‌ها می‌توانند اختلافات خود را 

در یک فضای غیررسمی حل کنند تا کار به رسانه‌ها و افکار 
عمومی کشیده نشود. این وضعیت در سایر نهادها از جمله 
مجلس نیز وجود دارد. در شرایط کنونی چندین ماه از عمر 
مجلس یازدهم باقی مانده است. به همین دلیل می‌توان 
قضاوت بهتری نسبت به رویکردها و عملکرد مجلس داشت. 
بنده عملکرد مجلس یازدهم را متوسط ارزیابی می‌کنم. از 
نطق‌ها و تذکراتی که برخی نمایندگان می‌دادند مشخص 
بود که واقعیت‌های جامعه را به‌درستی درک نکرده‌اند. در 
شرایط کنونی کشور با مشکلات متعددی مواجه شده که 
هزینه‌های زیادی به دولت تحمیل کرده است. مشکلات 
ایران به دلیل تحریم‌های بین‌المللی تا حدود زیادی با 
کشورهای دیگر متفاوت بوده است. در چنین شرایطی 
مسئولان کشور و به خصوص مجلس و دولت باید رودررو 
با هم گفت‌وگو کنند و به نتیجه منطقی دست پیدا کنند. 
چشم‌انداز و مسئولیت‌هایی که امروز در مقابل نمایندگان 
مجلس وجود دارد با زمانی که ما در مجلس حضور داشتیم 
از بسیاری جهات متفاوت است. در شرایط کنونی مهم‌ترین 
مشکلات کشور تحریم‌های بین‌المللی و مشکلات اقتصادی 
مردم است. به صورت طبیعی نمایندگانی که وارد مجلس 
دوازدهم می‌شوند در سال ابتدایی مجلس نسبت به وضعیت 
مجلس و کشور آگاهی عملی، علمی و سیاسی پیدا می‌کنند. 
نمایندگان مجلس یازدهم با یک پشتوانه اجتماعی متوسط 
وارد مجلس شدند. در هیچ دوره از مجلس شورای اسلامی 
وضعیت به این شکل نبود که نمایندگان با مشارکت چهل و 
دو درصدی وارد مجلس شوند و معمولا میزان مشارکت در 
انتخابات بالای پنجاه درصد بوده است. وضعیت به شکلی بوده 
که میزان مشارکت در برخی انتخابات حتی تا هشتاد درصد 
نیز رسیده است. به همین دلیل پشتوانه اجتماعی متوسط 
مجلس یازدهم باعث شد نمایندگان دست به عصا راه بروند. 

   مجلس از چه راه‌هایی می‌توانست مشکلات و 
چالش‌ها به خصوص مشکلات اقتصادی را کاهش 

بدهد؟
بنده زمانی که دوران جنگ تحمیلی در مجلس حضور 
داشتم شاهد بودم که پنجاه درصد بودجه کشور با استقراض 
بسته می‌شد. در آن شرایط به دلیل اینکه کشور در وضعیت 
جنگ قرار داشت ما ناچار به تنظیم چنین بودجه‌ای بودیم. 
امروز نیز در وضعیت جنگ اقتصادی قرار داریم و باید همه 
جوانب را در نظر گرفت. ما باید در مرحله نخست به ظرفیت‌ها 
و توانایی‌های داخلی خودمان تکیه کنیم و در مرحله بعد به 
تغییر سیاست‌ها توجه کنیم. هنگامی که ما در سال در حدود 

هجده میلیون تن مواد دورریز داشته‌ایم چگونه می‌توانیم 
به بیرون از کشور نگاه داشته باشیم. در زمینه مصرف نیز 
ما در وضعیت مناسبی قرار نداریم و نسبت به کشورهای 
دیگر جهان مصرف زیادتری داریم. ما نمی‌توانیم شعار مرگ 
برآمریکا بدهیم، اما میزان وارداتمان روز به روز افزایش پیدا 
کند. ما باید رفتار و سیاست‌های خود را تغییر بدهیم. اگر 
توانایی‌های داخلی خود را افزایش بدهیم و به آنها تکیه 
کنیم هیچ کشوری در جهان نمی‌تواند ما را تحت فشار قرار 
دهد. اگر ما زیر پای خود را محکم کنیم می‌توانیم در مقابل 
کشورهای متخاصم از منافع خود دفاع کنیم در غیر این 
صورت با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد. نکته دیگر 
اینکه در کشور ما با چالش بزرگ فرافکنی مواجه هستیم که 
تاکنون نیز مرتفع نشده است. به عنوان مثال هنگامی که 
قمیت یک کالا افزایش پیدا می‌کند کسی به دنبال دلیل 
آن نیست که آیا عرضه آن کالا کاهش پیدا کرده یا اینکه 
برخی افراد سودجویی می‌کنند. از سوی دیگر با بالای 
مصرف در کشور مواجه هستیم. برخی از افراد و خانواده‌ها 
در مصرف کالاها اسراف می‌کنند. این اسراف در زمینه‌های 
مختلف نیز وجود دارد. در چنین شرایطی برخی مسئولان 
نیز فرافکنی می‌کنند و به جای اینکه به دنبال راه حل باشند 
یکدیگر را مقصر معرفی می‌کنند. قانون باید در این زمینه 
فصل‌الخطاب باشد. همه مسئولان باید براساس قانون عمل 
کنند. در چنین شرایطی است که می‌توان به حل مشکلات 
کشور امیدوار بود. امروز کشور با مشکلات مختلف داخلی و 
خارجی مواجه است. به همین دلیل مسئولان باید بیش از 
آنکه به دنبال فرافکنی و متهم کردن یکدیگر باشند با وحدت 
رویه عمل کنند تا این مشکلات کاهش پیدا کند. با گفتار 
درمانی و شعاردرمانی که مشکلات کشور حل نمی‌شود. 
مشکلات کشور نیاز به عمل درمانی دارد. امروز مهم‌ترین 
مشکلات مردم کشور مسائل اقتصادی است. در مرحله 
نخست باید مشکلات معیشتی مردم را به دو قسمت تقسیم 
کرد. بخش نخست مربوط به مشکلات خارجی است که 
عمدتا نیز به واردات و صادرات بازمی‌گردد و بخش دوم نیز 
به سوء مدیریت‌های داخل کشور ارتباط پیدا می‌کند. نباید 
همه مشکلات معیشتی را به رویکرد سیاست خارجی کشور 
گره زد و بلکه باید واقع‌بینانه به قضیه نگاه کرد. ما باید این 
نکته را بپذیریم که در درون کشور استعدادها و ظرفیت‌های 
زیادی وجود دارد که هنوز نتوانسته‌ایم به خوبی از آنها 

استفاده کنیم. 

خبر
ابوالفضل حسن‌بیگی:   

 نوعی سرخوردگی بین احزاب
 به چشم می‌خورد 

یک فعال سیاسی درباره فضای حاکم بر عرصه سیاسی کشور 
اظهار داشت: در تمام دنیا، عناصری که در دولت هستند و تجارب 
ارزشمندی را به دست می‌آورند، بعد از پایان مسئولیت سعی 
می‌کنند این تجارب را به سایرین انتقال دهند، از این رو یا در قالب 
فعالیت‌های حزبی وارد می‌شوند یا به پارلمان می‌روند تا به غنای 
قانونگذاری و نظارت بر مجریان قوام بخشند. ابوالفضل حسن بیگی 
با بیان اینکه هیچ حزبی در داخل کشور ما موفق نبوده، افزود: احزاب 
در ایران کارکرد واقعی خود را از دست داده‌اند و بیشتر مشغول 
کارهای هیأتی و سلیقه‌ای هستند؛ طبیعتا از این نوع عملکرد نتیجه 
دلخواه بیرون نمی‌آیند بنابراین می‌بینیم بسیاری از نیروهای حزبی 
و سیاسی امروز سرخورده هستند. همین سرخوردگی باعث شده 
بسیاری از سیاسیون در انتخابات ثبت نام نکنند. وی با بیان اینکه 
اصلاح قانون انتخابات نیز شرایط ورود به عرصه رقابت را سخت 
کرده، یادآور شد: وقتی وزیر کشور یا معاون سیاسی او در تلویزیون 
بر اجرای این قانون تأکید ویژه‌ای دارد بیشتر موجب سنگینی فضا 
می‌شود. نحوه اجرای قانون می‌تواند منعطف باشد نه آنکه وقتی 
هنگام ثبت‌نام یک »واو« اشتباه نوشته شد امکان اصلاح نباشد 

و فرصت کاندیداتوری از داوطلب نمایندگی مجلس گرفته شود. 

باید مردم حوزه‌های مختلف از 
نمایندگان مطالبه‌گری کنند. ما باید 
به سمتی حرکت کنیم که مردمی 
مطالبه‌گر و دغدغه‌مند به وجود 
بیاوریم. در چنین شرایطی نماینده 
انتخابیه  حوزه‌های  از  کدام  هر 
خود را موظف می‌داند پس از مدت 
کوتاهی درباره عملکرد خود به 

مردم گزارش ارائه کند

بنده زمانی که دوران جنگ تحمیلی در مجلس حضور داشتم شاهد بودم که پنجاه 
درصد بودجه کشور با استقراض بسته می‌شد. در آن شرایط به دلیل اینکه کشور 
در وضعیت جنگ قرار داشت ما ناچار به تنظیم چنین بودجه‌ای بودیم. امروز نیز 
در وضعیت جنگ اقتصادی قرار داریم و باید همه جوانب را در نظر گرفت. ما باید در 
مرحله نخست به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی خودمان تکیه کنیم و در مرحله بعد 
به تغییر سیاست‌ها توجه کنیم. هنگامی که ما در سال در حدود هجده میلیون تن مواد 

دورریز داشته‌ایم چگونه می‌توانیم به بیرون از کشور نگاه داشته باشیم

سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

عملکرد مجلس یازدهم متوسط بوده است

نباید هم شعار مرگ بر آمریکا بدهیم 
هم    وارداتمان  را بیشتر کنیم

 برخی حاضر نیستند 
 واقعیت‌های جامعه

 را درک کنند

آرمان ملی- احسان انصاری: در حالی که دغدغه‌های مردم بیشتر اقتصادی بود اما 
در اولویت بندی مجلس یازدهم دغدغه‌های سیاسی نقش پررنگ‌تری داشت. اقداماتی 
که با حاشیه‌ها و گمانه‌زنی‌هایی همراه شده است. از سوی دیگر به نظر می‌رسد مجلس 
و دولت هر کدام از نگاه خود روش‌های پیشنهادی خود را موثر‌تر می‌دانند و به همین 
دلیل تلاش می‌کنند با رویکرد اهداف خود را دنبال کنند. این در حالی است که تنها 
چند ماه بیشتر به پایان کار مجلس یازدهم باقی نمانده و کشور در آستانه انتخابات 
مجلس دوازدهم است. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی این موضوع »آرمان 
ملی« با حجت‌الاسلام سید رضا اکرمی، نماینده پنج دوره مجلس شورای اسلامی و 
عضو جامعه روحانیت مبارز گفت‌وگو کرده است. حجت‌الاسلام اکرمی معتقد است: »از 
نطق‌ها و تذکراتی که برخی نمایندگان می‌دادند مشخص بود که واقعیت‌های جامعه را به 
درستی درک نکرده‌اند. مشکلات ایران به دلیل تحریم‌های بین‌المللی تا حدود زیادی 
با کشورهای دیگر متفاوت بوده است. در چنین شرایطی مسئولان کشور و به خصوص 
مجلس و دولت باید رودررو با هم گفت‌وگو کنند و به نتیجه منطقی دست پیدا کنند« در 

ادامه ماحصل این گفت‌وگو را می‌خوانید. 

 محسن پاک‌آئین         
 کارشناس مسائل بین‌الملل


